

Et helt almindeligt småmøde

5 minutter før mødets start går jeg ind i geoteamets grupperum, hvor der sidder 5 medarbejdere fra hjemmeplejen med en kop kaffe og deres tablet. Jeg spørger om jeg må kigge på, hvordan de holder småmøde. De smiler og siger, at jeg er velkommen. Lige da mødet skal til at begynde kommer yderligere 2 medarbejdere fra hjemmeplejen og 2 medarbejdere fra sygeplejen. De hilser alle på hinanden og sætter sig med deres tablets.

Sygeplejersken spørger, om der er nogle borgere de skal drøfte og det er der. De næste 15 minutter taler geoteamet om 7 forskellige borgere og drøfter blandt andet:

- At en borger er blevet dårligere og efterspørger hjælp om aftenen.
- At en borger vist glemmer at tage sin medicin, så det vil geoteamet observere nærmere.
- At en borger mangler at få sat en nøgleboks op.
- At en borger har afføring om natten, så sygeplejersken vil vejlede borger og pårørende om at ændre tidspunktet for medicin.
- At en borger ønsker hjælp til at få dryppet øre, men henvisningen fra lægen og uddelegeringen fra sygeplejen skal aftales.

8 minutter inde i mødet kommer der yderligere 2 medarbejdere fra hjemmeplejen, de sætter sig stille og begynder at deltage i snakken. De sidste 2 medarbejdere i geoteamet nåede ikke ind til dette møde.

Hele mødet forløber meget roligt, medarbejdernes stemmer er rolige, de kigger på den, der taler, de taler en ad gangen og der er ingen anden snak omkring bordet. De smiler til hinanden og hjælper med at huske ting, som de hver især kender hos borgerne.

Da der er gået 19 minutter rejser en social og sundhedshjælper sig, fordi hun har en borger, som venter på hende. En sygeplejerske spørger, om der er mere, som de skal tale om. Da det ikke er tilfældet rejser alle sig og fortsætter deres arbejde.

Jeg når at spørge et par stykker om dette er et almindeligt småmøde. De kigger lidt undrende på mig og svarer: "ja, det er helt almindeligt".

Småmøder

Det er et stort ønske for medarbejdere i hjemmeplejen og sygeplejen at kende hinanden og arbejde tættere sammen om fælles borgere. Samtidig er det et ønske at bevare de fagfaglige arbejdsfællesskaber i henholdsvis hjemmeplejen og sygeplejen.

For at lære hinanden at kende og samarbejde om fælles borgere, lavede "erantis" 1 i foråret 2022 en prøvehandling, hvor de afholdte et ugentligt møde af 15 minutters varighed. På mødet drøftede og koordinerede geoteamet små praktiske eller faglige opgaver om borgere.

Erfaringen fra prøvehandlingen er blevet til det vi i dag kalder småmøder. Vi har valgt at øge hyppigheden af møderne, så hvert "erantis" geoteam mødes 15 minutter hver mandag, onsdag og fredag formiddag.

Formålet med møderne er at koordinere og sparre omkring fælles borgere i hverdagen. Er der brug for en grundigere drøftelse foregår det på tværfaglige møder eller borgerkonferencer.

Hvert geoteam aftaler selv, hvor de ønsker at afholde småmøder og hvad tid de holder dem. Deltagerne på møderne er så vidt muligt de medarbejdere, som er på arbejde.

Ønsket er, at de formelle møder giver medarbejderne en relation til hinanden, så de også uformelt kontakter hinanden om fælles borgere.

"erantis" webinar

Møder, roller og opgaver fra medarbejderperspektiv

Mandag den 13. marts kl. 13.00-14.00

Alle er velkomne og kan tilmelde sig ved mail til: pepet@ikast-brande.dk

Pernille og Dorthe



www.erantis-ikastbrande.dk